
UCHWAŁA NR RGK.0007.159.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wykazu  wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2023 oraz ustalenia planu finansowania tych wydatków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z zm.) oraz art. 263 ust. 2, 3, 4, 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2023 oraz określa ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym 
wykazie w następnym roku budżetowym, zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków określonych w § 1 w podziale na 
działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem wydatków 
majątkowych i bieżących, według treści załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr RGK.0007.159.2023 
Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 19 grudnia 2023 r. 

          

WYKAZ I PLAN FINANSOWY WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM 
ROKU BUDŻETOWEGO 2023 

Dz.  Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota w zł Ostateczny 
termin 

dokonania 
wydatku 

1 2 3 4 5 6 
600   TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ 
  

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

  

  6050 Budowa ulicy Orzechowej 
w Zielonce 

998 790,45 25.06.2024 r. 

  6050 Budowa ulicy Cukrowej w 
Białych Błotach 

400 000,00 25.06.2024 r. 

  6050 Budowa ulicy Białej w 
Białych Błotach 

689 997,00 25.06.2024 r. 

  6050 Budowa sieci kanalizacji 
deszczowej w ulicy 
Baryckiej, Chlebowej, 
Barwinkowej i Centralnej, 
Czerskiej w Białych 
Błotach – (etap III)  

435 778,11 25.06.2024 r. 

  6050 Budowa ulicy Twardej w 
Lisim Ogonie 

2 000 000,00 25.06.2024 r. 

  6050 I etap budowy ul. Ptasiej 
w Murowańcu od ul. 
Łochowskiej do ul. 
Strusiej  

890 400,85 25.06.2024 r. 

  6050 Projekt budowy ul. 
Borówkowej w Łochowie 

35 165,70 25.06.2024 r. 

  6050 Projekt budowy ul. 
Cisowej w Łochowie 

47 499,99 25.06.2024 r. 

  6050 Projekt ulicy Tulipanowej 
w Białych Błotach 

59 040,00 25.06.2024 r. 

  6050 Projekt ulicy Żonkilowej 
w Białych Błotach  

46 740,00 25.06.2024 r. 

  6050 Projekt ulicy Drzewnej w 
Białych Błotach na 
odcinku od ulicy 
Chlebowej w Białych 
Błotach do ulicy Gminnej 
w Trzcińcu 

94 525,50 25.06.2024 r. 

  6050 Projekt i budowa ulicy 
Ogrody w Cielu – na 
odcinku 100 m od ul. 

31 734,00 25.06.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 1



Osiedle (do posesji nr 3) 
wraz z miejscami 
postojowymi) 

  6050 Budowa ulicy 
Czereśniowej w Łochowie 

1 500 000,00 25.06.2024 r. 

  6050 Projekt ulicy Jarzębinowej 
w Łochowie 

65 805,00 25.06.2024 r. 

  6050 Projekt ulicy Drzewieckiej 
w Drzewcach 

147 600,00 25.06.2024 r. 

  6050 Projekt ulicy Wczasowej 
w Cielu 

51 045,00 25.06.2024 r. 

  6050 Projekt ulicy Olszynowej 
w Łochowie 

41 328,00 25.06.2024 r. 

OGÓŁEM DZIAŁ 600: 7 535 449,60  
900   GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA  

  

 90001  Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

  

  6050 Projekt i budowa ul. 
Pogodnej w Cielu wraz z 
kanalizacją sanitarną 

3 100 000,00 25.06.2024 r. 

OGÓŁEM DZIAŁ 900: 3 100 000,00  
926   KULTURA FIZYCZNA   

 92695  Pozostała działalność   
  6050 Rozbudowa placu zabaw 

w Murowańcu 
83 608,20 25.06.2024 r. 

OGÓŁEM DZIAŁ 926: 83 608,20  
SUMA OGÓŁEM: 10 719 057,80  

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wykazu 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 oraz 
ustalenia planu finansowego tych wydatków. 

W dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
§6050, pozostawia się jako wydatki niewygasające z upływem 2023 roku, są to 
wydatki inwestycyjne przeznaczone na: 

„Budowa ulicy Orzechowej w Zielonce” w kwocie: 998 790,45 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego w dniu 14.12.2023 r. dokonano wyboru 
Wykonawcy, tj. PRODIB Sp. z o.o., ul. Łabiszyńska 6, 86-061 Olimpin,  na realizację 
I etapu robót budowlanych w ramach zadania pn. “Budowa ulicy Orzechowej w Zielonce” 
z terminem wykonania 7 miesięcy od daty podpisania umowy, z wynagrodzeniem brutto 
w wysokości 3 844 544,06 zł (102% wartości umowy 3 921 434,94). W związku 
z powyższym suma zobowiązań podlegających zapłacie w roku 2023 wynosi brutto 
998 790,45 zł. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Budowa ulicy Cukrowej w Białych Błotach” w kwocie: 400 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 2



W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego w dniu 13.12.2023 r. dokonano wyboru 
Wykonawcy, tj. Prodib Sp. z o.o. ul. Łabiszyńska 6, 86-061 Olimpin na realizację robót 
budowlanych w ramach zadania pn. “Budowa ulicy Cukrowej w Białych Błotach”z 
terminem wykonania 7 miesięcy od daty podpisania umowy,  z wynagrodzeniem brutto 
w wysokości 1 650 780,56 zł (102% wartości umowy 1 683 796,18 zł brutto), 
W związku z powyższym suma zobowiązań podlegających zapłacie w roku 2023 wynosi 
brutto 400 000,00 zł 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Budowa ulicy Białej w Białych Błotach” w kwocie: 1 933 010,19 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego w dniu 13.12.2023 r. dokonano wyboru 
Wykonawcy, tj. BRUKOP Anna Andrysiak ul. Pienińska 13, 85-792 Bydgoszcz na 
realizację robót budowlanych w ramach zadania pn. “Budowa ulicy Białej w Białych 
Błotach” z terminem wykonania 7 miesięcy od daty podpisania umowy, 
z wynagrodzeniem brutto w wysokości 1 933 010,19 zł zł. W związku z powyższym 
suma zobowiązań podlegających zapłacie w roku 2023 wynosi brutto 689 997,00 zł. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ulicy Baryckiej, Chlebowej, 
Barwinkowej i Centralnej, Czerskiej w Białych Błotach -(etap III)” w kwocie 
brutto: 435.778,11 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego w dniu 06.10.2023 r. podpisano umowę nr 
RZP.272.37.2023.ZP2 z Wykonawcą, tj. WIMAR Sp. z o.o. 86-010 Koronowo ul. 
Nadrzeczna 24, na realizację robót budowlanych w ramach zadania pn.: “Budowa sieci 
kanalizacji deszczowej w ulicy Baryckiej, Chlebowej, Barwinkowej i Centralnej, Czerskiej 
w Białych Błotach - (etap III), z terminem realizacji do 06.12.2023 r., 
z wynagrodzeniem brutto w wysokości 848.206,97 zł brutto (102% - 865 171,11 zł 
brutto). W dniu 06.12.2023 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji do 
29.12.2023 r. 

W związku z późnym podpisaniem umowy oraz niesprzyjającymi warunkami 
atmosferycznymi utrudniającymi zakończenie prac układania nawierzchni zgodnie 
z harmonogramem, które będą mogły być wykonane po zakończeniu okresu zimowego 
w 2024 r. – wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 2023 wynosi brutto: 
425.938,11 zł. 

Umowa z inspektorem nadzoru branży sanitarnej - panem Andrzejem Żurawlewem; 
znak: RI.2721.86.2023.PRI2, nr 605/2023 została podpisana w dn. 11.10.2023r. 
i opiewa na kwotę 9.840,00 zł brutto. 

Suma zobowiązań podlegających zapłacie w roku 2023 wynosi brutto: 435.778,11 zł. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 3



„Budowa ulicy Twardej w Lisim Ogonie” w kwocie: 2 000 000,00 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego w dniu 18.12.2023 r. dokonano wyboru 
Wykonawcy, tj. Konsorcjum DROMAKS Sp. z o.o., ul. Wyczynowa 4, 86-065 Lisi Ogon - 
Lider, DROMAKS Piotr Myszkier, ul. Żytnia 25, 85-356 Bydgoszcz - Partner,  na 
realizację robót budowlanych w ramach zadania pn. “Budowa ulicy Twardej w Lisim 
Ogonie” z terminem wykonania 7 miesięcy od daty podpisania umowy, 
z wynagrodzeniem brutto w wysokości 2 465 061,32  zł (102% wartości umowy 2 514 
362,55). W związku z powyższym suma zobowiązań podlegających zapłacie w roku 
2023 wynosi brutto 2 000 000,00 zł 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„I etap budowy ul. Ptasiej w Murowańcu od ul. Łochowskiej do ul. Strusiej” 
w kwocie: 890 400,85 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego w dniu 21.09.2023 r. podpisano umowę nr 
RZP.272.34.2023.ZP2 z Wykonawcą, tj. Konsorcjum w składzie Dromaks Sp. z o.o. 
i Dromaks Piotr Myszkier na realizację robót budowlanych w ramach zadania pn. “I etap 
budowy ul. Ptasiej w Murowańcu od ul. Łochowskiej do ul. Strusiej”, z terminem 
realizacji do 21.05.2024 r., z wynagrodzeniem brutto w wysokości 2 610 034,54 zł 
(102% - 2 662 235,23 zł brutto). 

W związku z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi utrudniającymi realizację 
prac zgodnie z harmonogramem, które będą mogły być wykonane po zakończeniu 
okresu zimowego w 2024 r.– wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 
2023 wynosi brutto 890 400,85 zł. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Projekt budowy ul. Borówkowej w Łochowie” w kwocie: 35 165,70 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w dniu 05.11.2021 r. podpisano umowę nr RZP.272.74.2021.ZP2 z Wykonawcą, tj. 
Firma Projektowo-Usługowa Bartłomiej Chęś na wykonanie dokumentacji projektowej 
z uzyskaniem decyzji administracyjnej, z terminem realizacji do 05.05.2023 r., 
z wynagrodzeniem brutto w wysokości 58 609,50 zł. W dniu 05.05.2023 r. zawarto 
aneks nr 1 wydłużający termin do 30.06.2023 r. z powodu przedłużających się procedur 
uzyskania uzgodnień branżowych, następnie w dniu 30.06.2023r. strony zawarły aneks 
nr 2, zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 31.10.2023 r. W dniu 
31.10.2023 r. zawarto aneks nr 3 wydłużający termin realizacji do dnia 19.12.2023 r. 

Na etapie projektowania Wykonawca zgłosił utrudnienia z uwagi na wydłużony czas 
oczekiwania na mapy do celów projektowych oraz utrudnienia z dokonaniem podziału 
nieruchomości. Ponadto z uwagi konieczność podłączenia kanalizacji deszczowej w ul. 
Czereśniową zaszła konieczność zwiększenia zakresu mapy do celów projektowych, co 
wydłużyło proces projektowania. W dniu 13.10.2023r. zostało wszczęte postępowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 4



ws wydania decyzji ZRID– wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 
2023 wynosi brutto 35 165,70 zł. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Projekt budowy ul. Cisowej w Łochowie” w kwocie: 47 499,99 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w dniu 13.10.2021 r. podpisano umowę nr RZP.272.70.2021.ZP3 z Wykonawcą, tj. 
Firma Handlowo Usługowa Kinga Zarzyka na wykonanie dokumentacji projektowej 
z uzyskaniem decyzji administracyjnej, z terminem realizacji do 13.04.2023 r., 
z wynagrodzeniem brutto w wysokości 47 499,99 zł. W dniu 13.04.2023 r. zawarto 
aneks nr 1 wydłużający termin do 30.06.2023 r. z powodu przedłużającego się 
uzgodnienia od Światłowód Inwestycje Sp. z o.o. oraz z uwagi na podział nieruchomości 
przez prywatnego inwestora, następnie w dniu 30.06.2023r. strony zawarły aneks nr 2, 
zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 30.11.2023 r. W dniu 
30.11.2023 r. zawarto aneks nr 3 wydłużający termin realizacji do dnia 19.12.2023 r. 

Na etapie projektowania Wykonawca zgłosił utrudnienia z uwagi na podział 
nieruchomości przez prywatną osobę. Konieczność dokonania podziału pod inwestycję 
dopiero po dokonaniu podziału przez prywatnego inwestora wydłużyło proces 
projektowania. Wydłużony czas oczekiwania uzgodnienia projektu przez Orange 
Światłowód wydłużyło proces projektowania. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Projekt ulicy Tulipanowej w Białych Błotach” w kwocie: 59 040,00 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w dniu 12.05.2022 r. została podpisana umowa nr RI.2721.34.2022.PRI2 na 
opracowanie dokumentacji projektowej z Wykonawcą, tj. Drogowa Pracownia 
Projektowa AnMar Anna Pacewicz – Dyrda, z terminem realizacji do 12.05.2023 r. oraz 
wynagrodzeniem brutto 59 040,00 zł. 

Pismem z dnia 04.05.2023r. Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem 
o wydłużenie terminu realizacji umowy do dnia 12.11.2023r. Wykonawca zgłosił 
zasadność połączenia przedmiotowego projektu z projektem ulicy Żonkilowej (umowa nr 
RI.2721.34.2022.PRI2 z dnia 12.05.2022r. z terminem realizacji do dnia 12.11.2023r.). 
Ulice Tulipanowa i Żonkilowa krzyżują się ze sobą, w związku z tym planowane jest 
wspólne  odwodnienie poprzez projektowaną kanalizację deszczową podłączoną do ulicy 
Betonowej. W następstwie tego, zasadne jest uzyskanie wspólnej decyzji ZRID. 
W związku z powyższym, w  dniu 08.05.2023r. podpisano aneks nr 1 z terminem 
realizacji 12.11.2023 r. 

W trakcie uzgadniania projektu i przebiegów sieci, ZWiUK zweryfikował przebiegi 
swoich sieci w ul. Żonkilowej, wykonał przekopy kontrolne i wprowadził na mapy 
brakujące sieci. Pojawienie się przedmiotowego wodociągu wymusiło wykonanie nowej 
mapy do celów projektowych oraz zmiany w przebiegu projektowanej kanalizacji 
deszczowej (w załączeniu pierwotna mapa do celów projektowych, na której prowadzone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 5



były prace projektowe oraz mapa po ujawnieniu sieci wodociągowej). W dniu 
07.11.2023r. podpisano aneks nr 2  wydłużający termin realizacji do dnia 19.12.2023 r. 

Ulice Tulipanowa i Żonkilowa krzyżują się ze sobą, w związku z tym planowane jest 
wspólne odwodnienie poprzez projektowaną kanalizację deszczową podłączoną do ulicy 
Betonowej. W następstwie tego, zasadne jest uzyskanie wspólnej decyzji ZRID. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Projekt ulicy Żonkilowej w Białych Błotach” w kwocie: 46 740,00 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w dniu 12.05.2022 r. została podpisana umowa nr RI.2721.35.2022.PRI2 na 
opracowanie dokumentacji projektowej z Wykonawcą, tj. Drogowa Pracownia 
Projektowa AnMar Anna Pacewicz – Dyrda, z terminem realizacji do 12.11.2023 r. oraz 
wynagrodzeniem brutto 46 740,00 zł. W dniu 7.11.2023 r. zawarto aneks nr 
1 wydłużający termin realizacji do dnia 19.12.2023 r. 

W trakcie uzgadniania projektu i przebiegów sieci, ZWiUK zweryfikował przebiegi 
swoich sieci w ul. Żonkilowej, wykonał przekopy kontrolne i wprowadził na mapy 
brakujące sieci. Pojawienie się przedmiotowego wodociągu wymusiło wykonanie nowej 
mapy do celów projektowych oraz zmiany w przebiegu projektowanej kanalizacji 
deszczowej (w załączeniu pierwotna mapa do celów projektowych, na której prowadzone 
były prace projektowe oraz mapa po ujawnieniu sieci wodociągowej). 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Projekt ulicy Drzewnej w Białych Błotach na odcinku od ulicy Chlebowej 
w Białych Błotach do ulicy Gminnej w Trzcińcu” w kwocie: 94 525,50 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w dniu 20.06.2022 r. podpisano umowę nr RZP.272.31.2022.ZP2 z Wykonawcą, tj. 
AKROID Andrzej Kurda na wykonanie dokumentacji projektowej z uzyskaniem decyzji 
administracyjnej, z terminem realizacji do 20.12.2023 r., z wynagrodzeniem brutto 
w wysokości 94 525,50 zł. 

Na etapie projektowania Wykonawca zgłosił utrudnienia z uwagi na wydłużony czas 
oczekiwania na zatwierdzenie koncepcji przebiegu drogi. Konieczność ustalenia granic 
działki  należącej do Nadleśnictwa Bydgoszcz wydłużyła proces projektowania. Wystąpiła 
konieczność wykonania korekty przebiegu jezdni z uwagi na planowane połączenie 
autobusowe 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Projekt i budowa ulicy Ogrody w Cielu - na odcinku 100m od ul. Osiedle (do 
posesji nr 3) wraz z miejscami postojowymi” w kwocie: 31 734,00 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w dniu 30.06.2022 r. podpisano umowę nr RI.2721.44.2022.PRI2 z Wykonawcą, tj. 
Biuro Inżynierii Drogowej BID s.c. Agnieszka Szczuraszek - Kostecka, Paweł Szczuraszek 
na wykonanie dokumentacji projektowej z uzyskaniem decyzji administracyjnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 6



z terminem realizacji do 30.08.2023 r., z wynagrodzeniem brutto w wysokości 
52 890,00 zł. W dniu 30.08.2023 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji do 
dnia 19.12.2023 r. 

Na etapie projektowania Wykonawca zgłosił utrudnienia z uwagi utrudnienia związane 
z długotrwałymi i problematycznymi procedurami administracyjnymi oraz błędy 
w projekcie podziału nieruchomości w zakresie księgi wieczystej  - wynagrodzenie za 
niezrealizowany zakres prac w roku 2023 wynosi brutto 31 734,00 zł. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Budowa ulicy Czereśniowej w Łochowie” w kwocie: 1 500 000,00 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego w dniu 01.12.2023 r. dokonano wyboru 
Wykonawcy, tj. Konsorcjum DROMAKS Sp. z o.o. i DROMAKS Piotr Myszkier na 
realizację robót budowlanych w ramach zadania pn. “Budowa ulicy Orzechowej 
w Zielonce” z terminem wykonania  wykonania 8 miesięcy od daty podpisania umowy, 
z wynagrodzeniem brutto w wysokości 5 649 966,53 zł (102% wartości umowy 5 762 
965,86 zł). W związku z powyższym suma zobowiązań podlegających zapłacie w roku 
2023 wynosi brutto 1 500 000,00 zł. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Projekt ulicy Jarzębinowej w Łochowie” w kwocie: 65 805,00 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w dniu 09.08.2021 r. podpisano umowę nr RZP.272.49.2021.ZP2 na wykonanie 
dokumentacji projektowej z Wykonawcą, tj. z SOCHA Sp. z o.o., z terminem wykonania 
do 30.12.2021 r., wynagrodzenie brutto 65 805,00 zł. W dniu 26.10.2021 r. zawarto 
aneks nr 1 wydłużający termin realizacji do 31.07.2022 r. W dniu 27.07.2022 r. zawarto 
aneks nr 2 wydłużający termin do 30.11.2022 r. z powodu przedłużających się procedur 
uzyskania warunków technicznych od gestora sieci oświetleniowej oraz uzyskania mapy 
do celów projektowych. W dniu 30.11.2022 r. zawarto aneks nr 3 wydłużający termin do 
27.12.2022 r. z uwagi na konieczność ponownego wystąpienia oraz uzyskania warunków 
technicznych na przebudowę sieci Orange, następnie w dniu 27.12.2022 r. aneksem nr 
4 wydłużono termin umowy do 27.06.2023r. W dniu 27.06.2023 r. strony zawarły aneks 
nr 5, zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 30.11.2023 r. z powodu 
wydłużonego czasu oczekiwania na uzyskanie warunków technicznych, konieczność 
ponownego wystąpienia o wydanie warunków technicznych na przebudowę sieci Orange 
oraz zwiększenia zakresu mapy do celów projektowych. 

W dniu 30.11.2023 r. zawarto aneks nr 6 wydłużający termin realizacji do dnia 
29.12.2023 r. 

Na etapie projektowania Wykonawca zgłosił utrudnienia z uwagi na konieczność 
ustalenia granic nieruchomości ulegającej podziałowi w związku z przebiegiem drogi. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 7



„Projekt ulicy Drzewieckiej w Drzewcach” w kwocie: 147 600,00 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie zapytania ofertowego w dniu 15.09.2021r. podpisano umowę nr 
RZP.272.59.2021.ZP3 na wykonanie dokumentacji projektowej z Biuro Inżynierii 
Drogowej BID s.c. Agnieszka Szczuraszek – Konstecka, Paweł Szczuraszek, ul. Strusia 
17, 85-447 Bydgoszcz, na kwotę 147 600,00 zł brutto, z terminem realizacji do 
30.11.2021 r.  W dniu 27.10.2021 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji 
do dnia 30.11.2022 r. 

W dniu 23.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do 
Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do 30.12.2023r., z uwagi na konieczność 
zmiany zakresu projektowanej ulicy Drzewieckiej w związku z negatywną opinią 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz koniecznością uzyskania decyzji 
środowiskowej, której opracowanie jest czasochłonną procedurą. W dniu 30.11.2022 r. 
strony zawarły aneks nr 2, zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 
27.12.2022 r., następnie w dniu 27.12.2022 r. aneksem nr 3 wydłużono termin umowy 
do 27.06.2023r. W dniu 27.06.2023 r. strony zawarły aneks nr 4, zmieniający termin 
wykonania przedmiotu umowy do dnia 31.10.2023 r. w związku z wydłużonymi pracami 
administracyjnymi oraz z uwagi na wydłużony czas oczekiwania na uzgodnienia 
branżowe. 

W dniu 30.10.2023 r. zawarto aneks nr 5 wydłużający termin realizacji do dnia 
19.12.2023 r. 

Na etapie projektowania Wykonawca zgłosił utrudnienia z uwagi na wydłużony czas 
oczekiwania na zatwierdzenie podziału nieruchomości pod projektowaną drogę oraz 
konieczność wykonania dodatkowego podziału nieruchomości. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Projekt ulicy Wczasowej w Cielu” w kwocie: 51 045,00 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w dniu 16.08.2021 r. została podpisana umowa nr RZP.272.46.2021.ZP1 z Wykonawcą, 
tj. Drogowa Pracownia projektowa AN-MAR Anna Pacewicz – Dyrda, z terminem 
wykonania do 30.12.2021 r, wynagrodzenie brutto 39 360,00 zł. W dniu 21.12.2021 r. 
zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji do 30.11.2022 r. W dniu 17.11.2022 r. 
Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 30.11.2023 r. W dniu 30.11.2022 r. zawarto aneks nr 2 zwiększający 
wynagrodzenie z uwagi na roboty dodatkowe w postaci wykonania podziałów 
nieruchomości do kwoty 51 045,00 zł brutto oraz wydłużający termin realizacji do 
27.12.2022 r. W dniu 27.12.2022 r. zawarto aneks nr 3 wydłużający termin realizacji do 
27.06.2023 r., następnie w dniu 27.06.2023r. aneksem nr 4 wydłużono termin do 
30.11.2023r. 

W dniu 30.11.2023 r. zawarto aneks nr 5 wydłużający termin realizacji do dnia 
29.12.2023 r. 

W trakcie realizacji zadania stwierdzono utrudnienia związane z długotrwałymi 
procedurami administracyjnymi oraz wydłużony czas oczekiwania na uzyskanie mapy do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 8



celów projektowych, uzgodnień, warunków technicznych, decyzji. Na etapie 
projektowania po wykonaniu koncepcji zagospodarowania terenu, analizach sposobu 
odwodnienia, konieczności przebudowy sieci uzbrojenia podziemnego stwierdzono 
konieczność poszerzenia pasa drogowego poprzez wykonanie projektu podziału 
nieruchomości. W związku z koniecznością podziału nieruchomości koniecznym będzie 
uzyskanie decyzji ZRID zamiast pierwotnie zakładanego zgłoszenia robót budowlanych. 
Stwierdzono również konieczność aktualizacji mapy do celów projektowych po 
wykonaniu podziałów i projektu przepompowni w ramach projektu ulicy Pogodnej 
w Cielu. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

„Projekt ulicy Olszynowej w Łochowie” w kwocie: 41 328,00 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie zapytania ofertowego w dniu 14.09.2021 r. podpisano umowę nr 
RZP.272.58.2021.ZP3 na wykonanie dokumentacji projektowej z Wykonawcą, tj. z „An-
Mar” Anna Pacewicz-Dyrda, z terminem wykonania do 30.11.2021 r. wynagrodzenie 
brutto 68 880,00 zł. W dniu 27.10.2021 r. zawarto aneks nr 1 z terminem wykonania do 
30.11.2022r. 

W dniu 17.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do 
Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do 30.10.2023r., z uwagi na konieczność 
aktualizacji mapy do celów projektowych z uwagi na zmianę numeru działki w trakcie 
trwania umowy, która jest przeznaczona do podziału oraz z uwagi na konieczność 
zaprojektowania dodatkowego odejścia sieci wodociągowej zgodnie z warunkami 
wydanymi przez ZWiUK. W dniu 30.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 2, zmieniający 
termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 27.12.2022 r. W dniu 27.12.2022r. 
zawarto aneks nr 3 wydłużający termin do 28.06.2023r. z powodu konieczności 
aktualizacji mapy do celów projektowych oraz zaprojektowania dodatkowego odejścia 
sieci wodociągowej. W dniu 28.06.2023 r. zawarto aneks nr 4 wydłużający termin do 
30.11.2023 r. z powodu konieczności przebudowy sieci teletechnicznej oraz 
wodociągowej kolidującej z projektowaną jezdnią. 

W dniu 30.11.2023 r. zawarto aneks nr 5 wydłużający termin realizacji do dnia 
29.12.2023 r. 

Na etapie projektowania Wykonawca zgłosił utrudnienia z uwagi na wybudowaną 
kanalizację sanitarną konieczne było dokonanie korekty przebiegu sieci kanalizacji 
deszczowej. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdz. 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód, § 6050, pozostawia się jako 
wydatki niewygasające z upływem 2023 roku, są to wydatki inwestycyjne 
przeznaczone na: 

,,Projekt i budowa ul. Pogodnej wraz z kanalizacją sanitarną” w kwocie: 3 
100 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 9



W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego w dniu 18.12.2023 r. dokonano wyboru 
Wykonawcy, tj.  Konsorcjum DROMAKS Sp. z o.o., ul. Wyczynowa 4, 86-065 Lisi Ogon - 
Lider, DROMAKS Piotr Myszkier, ul. Żytnia 25, 85-356 Bydgoszcz - Partner, na realizację 
robót budowlanych w ramach zadania pn. “Projekt i budowa u. Pogodnej w Cielu wraz 
z kanalizacją sanitarną” z terminem wykonania 8 miesięcy od daty podpisania umowy, 
z wynagrodzeniem brutto w wysokości 5 721 840,38 zł (102% wartości umowy 5 836 
277,19). W związku z powyższym suma zobowiązań podlegających zapłacie w roku 
2023 wynosi brutto 3 100 000,00 zł. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

Dz. 926 Kultura Fizyczna, Rozdz. 92695 Pozostała działalność, §6050, 
pozostawia się jako wydatki niewygasające z upływem 2023 roku, są to 
wydatki inwestycyjne przeznaczone na: 

„Rozbudowa placu zabaw w Murowańcu” w kwocie: 83 608,20 zł 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w dniu 06.09.2023 r. podpisano umowę nr RZP.272.33.2023.ZP3 na zakup, dostawę 
i montaż urządzeń na placu zabaw z Wykonawcą, tj. firmą SIMBA Sp. z o.o., z terminem 
realizacji do dnia  06.01.2024 r., z wynagrodzeniem brutto 77 488,20 zł. W związku 
z powyższym termin płatności wynagrodzenia Wykonawcy wykracza poza 2023 r. 

W dniu 09.10.2023r. wystawiono zlecenie nr 594/2023 na kwotę 6 120,00 zł na zakup 
dostawę i montaż piaskownicy 3x3m oraz dostawę drabinki do dnia 12.12.2023r.. 
W związku z opóźnieniem spowodowanym nieregularnymi dostawami materiałów oraz 
trudnymi warunkami pogodowymi (opady śniegu, ujemne temperatury) - dostawa 
i montaż wykroczy poza rok 2023. 

Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku 
w wydatkach niewygasających z upływem roku 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954C2F71-DF6C-41A0-A506-492792F91C15. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR RGK.0007.159.2023 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


